mão-de-obra, sob forma de empreitada global. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Obs.: Serão considerados excessivos, acarretando a desclassificação da proposta, 

o preço global superior ao PREÇO ORÇADO (PO) que é de R$ 34.992,11 (trinta e 

quatro mil novecentos e noventa e dois reais e onze centavos), sendo: R$ 

24.670,94 (vinte e quatro mil seiscentos e setenta reais e noventa e quatro 

centavos) para material e R$ 10.321,17 (dez mil trezentos e vinte e um reais e 

dezessete centavos) para mão-de-obra. 

-------------------------------------------------------------------------------- 

Encargos Gerais da Licitação 

01 - Local da entrega das propostas.....: Prefeitura Municipal de Paulo Bento  

02 - Local de entrega do Objeto Licitado:

[...]

cuja qual conste o enquadramento como microempresa ou empresa de pequeno porte, 

além de todos os documentos previstos no item 6 deste edital.  

4.5. As cooperativas que tenham auferido, no ano-calendário anterior, 

receita bruta até o limite de R$ 2.400.000,00 (dois milhões e quatrocentos mil 

reais), gozarão dos benefícios previstos nos art. 42 a 45 da Lei Complementar nº 

123/2006 e suas alterações, conforme disposto no art. 34 da Lei nº 11.488, de 15 

de junho de 2007, desde que também apresentem, no envelope de habilitação, 

Certidão expedida pela Junta Comercial em vigência e cuja qual conste o seu

[...]

apresentar, no envelope de habilitação, declaração, firmada por contador, de que 

ainda se enquadra como microempresa ou empresa de pequeno porte, além de todos 

os documentos previstos neste edital. 

6.5. As cooperativas que tenham auferido no ano-calendário anterior, 

receita bruta até o limite de R$ 3.600.000,00 (três milhões e seiscentos mil 

reais), gozarão dos benefícios previstos nos art. 42 a 45 da Lei Complementar nº 

123/2006 e suas alterações, e no art.34, da Lei nº 11.488, de 15 de junho de 

2007, desde que também apresentem, no envelope de habilitação, declaração, 

firmada por contador, de que ainda se enquadram no limite de receita referido